N° 091 -2025 de la Comisión de Gobierno y Administración, que señala: "1. Se 

aprueba adjudicación de la Licitación 2025LE-000008-0024100001 titulada 

"Contratación de mano de obra, equipo, materiales, maquinaria", a favor de la 

empresa CONSTRUCTORA GACMI SOCIEDAD ANONIMA, por el monto de 

₵522.000.000,00 (quinientos veintidós millones de colones con 00/100), según 

recomendación de la Administración Municipal mediante oficio MG-AG-DAD-

PROV-0297-2025 suscrito por el Lic. Andrés Arguedas Vindas, Jefe Departamento 

de Proveeduría".(sic) Lo anterior para que proceda según el Por tanto.